nes. fit autē spēs ista tribz modis. Primus
quā usurari emittit aliquā possessionē longe
minori p̄cio q̄ ualeat tali conditione quod
uenditor eam re habere possit quā p̄cium
soluere uoluerit. Secundus modus quā emittit ali-
quā minori p̄cio q̄ ualeat ut usq; ad t̄mi-
nū illū ualere debeat. Tertius modus
quā ante terminū emittit aliquā minori p̄cio
quā ualeat sicut bladū in terra. Tercia
spēs usure est cū usurari aliquā ultra sortē
accipit sine pacto exp̄sso ipsa consuetudinē
sicut tacite faciente pactū sicut inter fatuas
mulieres et peccantes cū eis ipsa consuetudo
pactū facit ipsis tacentibus. Et in isto ca-
su palliant usurarij maliciā usure bo-
nitatis nomine. Tales enim usuras bonitatem
uocant. Vnde fatal possunt timere ne incur-
rant illā maledictōem ysa. Ve q̄ dicitur
malū bonū et bonū malū. Quarta spēs
est cū quis palliat usurā societate sicut
cū aliquis tradit pecuniā suam alicui ne-
gociatori tali conditione q̄ sit locū eius in lu-
cro et non in dāpno. q̄ ualde magna ini-
quitas. cū pauper cui pecuniā traditur
labore habeat et piculū tam aīe quā
corpis et sup̄ eū ad huc ponat pecunie
piculū. uult usurari q̄ pecuniā sua sit
quo ad lucrū et pauper quo ad piculū.
Sili spēs usure est cū aliquis aīalia sua
tradit pauperi tali conditione q̄ sibi sint
imortalia que aīalia uulgarit̄ uocan-
tur ferrea. In cantatoribus et usurarij qui
uult q̄ aīalia que pauperi sunt mortua
sibi sint uiua. Quinta spēs est cū quis

noīe pene palliat usurā sicut faciunt
romani q̄ licet aliquā iuste possit fieri
q̄ iustū et negligenciā alicui puniri t̄m
quantū ad multos et usura qui non intē-
dunt in penis talibus ut sibi soluantur
cic̄ et ut soluantur amplius. Sexta spēs
est ubi palliat usurā t̄nflatoe sc̄a a
re ad rem a p̄sona in p̄sonā. A re ad re
fit t̄nflatio. ut cū diues non uult ultra
sortem pecuniā a paup̄e accipere. s̄ b̄n
accipit ut operetur in uine sua duobz
diebus. ut aliquā similes. A p̄sona uero ad p̄-
sonā ut cū usurarius non dimodaret. s̄
h̄t aliquā amicum quē facit acomodare.

De his in quibus reprehensibiles sunt usurarij.

Dico de spēs usure tangendū et
aliquā de reitutōibz usurarij. Et
p̄mo dicem̄ de his in quibus rephen-
sibiles sunt usurarij circa reitutōne.
Secundo dicem̄ de his p̄ quā sunt ad reitatu-
tōem inducendi. Octo uero sunt in quibus
rephenfibiles sunt usurarij circa reitatu-
tōne. Primo in his q̄ nolūt restituere
s̄ de alieno uolunt esse elemosinarij.
Secundo in his qd̄ si aliquā h̄nt uolūtatem
restituendi t̄m differunt quantū pos-
sunt. et auert. sua sibi dilationē dant
et recipiunt absq; mora uolūt sibi re-
stitui grām a qua spoliati sunt et t̄m
in p̄senti restituere nolūt pauperi illud
unde spoliauerunt eū. Pruius nolūt
restituere quā restituere. cū tam̄ prius spo-
liauerunt quā spoliati sunt. Tertio re-
phenfibiles sunt in his q̄ non plene restitui

unt. qd trib; modis accidit. Primus
 modus q; nolunt restituere nisi usuras
 q; in p'pria p'sona acceperunt cu' tene-
 antur ad usuras p'ris restituendas se-
 cund' portione' hereditatis q' habuerunt
 Sed's modus; cu' clamores exteriores
 pacificant. De clamore aut' p'prie scie-
 que p'ximior; q' sequetur eos usq; ad
 eternu' iudiciu' non curant. Si em' ali-
 quis; decessit in iuria remordeat eos o-
 scia ex quo ipsi n' oquerunt nec curant
 fact' face' ei. Terc' modus; e' hys qui
 oquerunt n' soluit qn; q' quarta p'te.
 Satis dissimil'; restitutio nri t'p'is resti-
 tutio illi zachari. de q' in luc' xix. Si ali-
 que defraudavi reddo quadruplu'. id'o
 meruit zachari tam cito audire hodie sa-
 lus huic domui fca'. Quarto reph'en-
 sibilis sut' usurarij qui n' humiliter resti-
 tuunt. imo dicunt illis qui aliq; petunt
 sibi restitui. Si ego n' fuissetem uos q' fami-
 lia ura fame p'issetis. q' p'ponunt q' si do-
 placuit ut oualescant q' ipsi facient pau-
 pi q' do n' placeat. Quinto rephensibilis
 sut' in h' q' cu' difficultate restitunt libe-
 ter deberent restituere qz plus sibi ado-
 restituit qua ipsi restituant. Grati q' debe-
 rent esse oquerentib; tamq' illis qui sut'
 adiutores salutis. confidantel q' ista moto
 taceant demones postea n' tacebunt. Sexto
 rephensibilis sunt in eo q' qn' infirma-
 tur p'ponunt se restituere si otingat eos
 mori. Si aut' otingat eos euade n' hnt p-
 positu' restituendi. Tale pace uolunt cu'

do face' q' si n' moriant' infestabit eu.
 S; sciant indubitant q' ds n' faciet pa-
 cem cu' eis siue moriantur siue uiuant.
 Septimo rephensibilis sut' in h' q' aliq;
 certa sumam p'figunt unde usure eoz
 restituntur q' n' sufficit n' p'cipiant q'
 de aliis bonis restitutio p'ficiat' si sum-
 ma illa n' sufficit. Octauo rephensibi-
 les sunt in h' q' filios suos statuerunt re-
 stitutores. qz uerisile; cu' usurari' in ui-
 ta sua plus amant diuicias q' p'am-
 niam q' filius plus debeat eis amare q'
 aliena anima q' no uelit maledictioem
 illa mundana. maledos qui parte sua
 deteriorē facit. **De hys p' q' pot' indua q's**

Sequit' de hys que ut restituant. **xl.**
 Ad h' ualere possunt ut usurarius
 libent' restituat si frequenter ea meditet'.
 Octo uo sunt q' ad ea ualent. Primo ua-
 let ad h' si sepe cogitet ad ea q' sibi resti-
 tuentur si ipse restituat. Sex aut' sunt
 que ibi restituent'. quoz qdlib; plus in-
 coparabiliter ualeat q' ea q' ipse restituit.
 Primo restituetur ei ds. Vn' patet q' n'
 debet edere dyablo. Si ei dixerit tu pau-
 per eris si restituis. Quo em' q' paup' qui
 dm hr. Vn' aug'. Auru' habes in archa
 diues; dm hns in o'scia paup' e'. iunge
 auru' q' dm. archa q' o'sciam. coniuge
 ibi sumit' p' opare. It' aug'. Satis diues
 est xp'iana religio que in oim posses-
 sore oia possidet. Quis dicet aliquē
 paupem qui totu' mundu' hret. Quo
 g' paup' q' qui dm hr cu' ds sedm iudi-